
střelecká revue87

Monografie Střelecké revue Mgr. Jan TETŘEV a redakce

Klony 
a znovuzrození FN HP

střelecká revue

Pistole FN HP je klasika, která se na trhu se zbraněmi reálně pohybuje od roku 
1935, takže je jí už 87 let. Za tu dobu se jich vyrobilo a prodalo státním i soukro-
mým zákazníkům v mnoha zemích na 1,5 milionu. 
Na začátku roku 2018 zbrojovka Herstal Group (v USA používá mimo jiné značku 
FN America) oznámila, že výroba pistole byla zastavena, a zbývající kusy se už 
jen vyprodávaly. Měli jsme za to, že éra této pistole skončila, protože moderním 
plasťákům a moderním sportovním pistolím s kovovým rámem stařenka prostě 
neodolala. Jenomže jak se ukázalo, na pohřební řeči je ještě dost času. Především 
i po skončení výroby pokračuje u několika výrobců produkce neautorizovaných 
a snad i autorizovaných klonů slavné pistole. Do prostoru, který firma Browning 
opustila, se navíc vklínili noví výrobci klonů – a nakonec se do něj vrací i sama 
značka FN/Browning.

střelecká revue


